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Wszystkie gazety i czasopisma ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej wydane do 1939 roku są
już dostępne online. W cyfrowych zasobach znajdują się także cieszyńskie księgi adresowe,
liczne druki zwarte, w tym również pochodzące sprzed 1800 r., a przede wszystkim
rękopisy.

Zbiory cieszyńskiej Książnicy włączono oficjalnie do cyfrowych zbiorów Śląskiej Biblioteki Cyfrowej w 2009 roku
[Pisaliśmy: Zbiory Książnicy w Internecie], kiedy cieszyńska Książnica przystąpiła do "Porozumienia o
współtworzenia Śląskiej Biblioteki Cyfrowej”. Spora część materiałów Książnicy znalazła się online już w 2011 roku
[Pisaliśmy: Cieszyńska prasa online ]. Systematycznie do ŚBC dodawane były kolejne zbiory – jak Bibliotheca
Tessinensis [Pisaliśmy: Poczytamy nie wychodząc z domu] czy Kalendarz Śląski [Pisaliśmy: Kalendarz Śląski w sieci] .

- Czytelnicy Książnicy Cieszyńskiej zawsze chętnie korzystali z kolekcji dawnej cieszyńskiej prasy i
czasopism. Od 2010 r. nie muszą już tego robić w czytelni, wystarczy że zasiądą przed ekranami domowych
komputerów. Dzięki projektowi "Ochrona i konserwacja cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego" oraz
dwom projektom sfinansowanym ze środków PR "Kultura+", a zrealizowanym w latach 2013-2014,
zdigitalizowano już wszystkie znajdujące się w zbiorach Książnicy gazety i czasopisma z terenu Śląska
Cieszyńskiego wydane do 1939 r. Ponadto w ramach prac własnych Książnica ucyfrowieniu poddała kilka
kluczowych gazet i periodyków ukazujących się na Śląsku Cieszyńskim w okresie powojennym – informuje
Dyrektor Książnicy, Krzysztof Szelong.

Co można znaleźć w zasobach internetowych? - Oprócz sztandarowych i najczęściej czytanych tytułów, takich
jak "Gwiazdka Cieszyńska", "Dziennik Cieszyński", "Głos Ludu Śląskiego", "Robotnik Śląski", czy - spośród
współczesnych - "Głos Ziemi Cieszyńskiej", "Kalendarz Cieszyński", "Pamiętnik Cieszyński", "Zwrot", w
cyfrowym zasobie biblioteki znaleźć można także mniej znane gazety i czasopisma, które jednak w swoim
czasie były bardzo popularne i wywierały istotny wpływ na poglądy i postawy Ślązaków cieszyńskich, a
obecnie stanowią jedno z kluczowych źródeł do badań nad historią regionu – wylicza Szelong.

Dzięki digitalizacji czasopisma można nie tylko wygodnie czytać, ale przeszukiwać ich treść: - Wszystkie gazety (za
wyjątkiem "Silesii", która drukowana była czcionką gotycką) poddane zostały OCR-owi, w efekcie czego
dostępne stały się nie tylko ich kopie graficzne, ale także warstwa tekstowa, którą można teraz
swobodnie przeszukiwać. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż rozpoznanie zawartości tekstowej
zdigitalizowanych publikacji przeprowadzono przy użyciu zaawansowanych technik OCR, co w niektórych
przypadkach pozwoliło na uzyskanie niemal stuprocentowej trafności odczytu. Co więcej, dotyczy to
także części gazet i czasopism wydrukowanych czcionką gotycką – tłumaczy Dyrektor Książnicy Cieszyńskiej.
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